causados por defeitos relativos à execução dos serviços nos termos do Código de Defesa do 
Consumidor.

Clausula Quinta – Do Repasse dos Recursos

Os recursos necessários à cobertura das atividades 
previstas neste Termo de Fomento serão no valor de R$ 217.500,00 (duzentos e dezessete mil e 
quinhentos reais), através da seguinte dotação orçamentária: 

02.09.15 10.305.20214.20171 3.3.50.39 05.303.0001

Parágrafo Primeiro – O recurso será repassado em 02 (duas) parcelas, sendo a primeira 
correspondente a 60% (sessenta por cento) do valor do financiamento repassado até 30 (trinta) dias